
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2004 год (
Агентство Республики Казахстан по статистике)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2003 года N 1327
      Примечание РЦПИ: см. P031327
             В соответствии с Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О Законом 
бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2004 год: 
      Агентства Республики Казахстан по статистике согласно приложениям 372, 373, 
374, 375.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2004 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  3 7 2         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
606 - Агентство Республики Казахстан по статистике 
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 001 
"Обеспечение деятельности уполномоченного органа 
в области статистики" на 2004 год

      1. Стоимость: 1338114 тысяч тенге (один миллиард триста тридцать восемь 
миллионов сто  четырнадцать  тысяч тенге) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: 

Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе";       Закон 
Республики Казахстан от 8 мая 2003 года "Об информатизации";       Закон 

Республики Казахстан от 5 декабря 2003 года "О республиканском бюджете       Закон 
н а  2 0 0 4  г о д " ;  

Президента Республики Казахстан от 31 июля 2000 года N 427 "О мерах по       Указ 
улучшению государственного аппарата, борьбе с бюрократизмом и сокращению 
д о к у м е н т о о б о р о т а " ;  

Правительства Республики Казахстан от 12 ноября 1997 года N 1552       постановление 



"Вопросы Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики 
Казахстан, создания республиканских государственных предприятий "Казпатент" и "
Информационно-вычислительный центр Комитета по статистике и анализу Агентства 
по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан"; 

Правительства Республики Казахстан от 19 ноября 1998 года N 1180       постановление 
"О Программе совершенствования государственной статистики в Республике 
К а з а х с т а н  н а  1 9 9 9 - 2 0 0 5  г о д ы " ;  

Правительства Республики Казахстан от 30 марта 1999 года N 325 "      постановление 
Вопросы Агентства Республики Казахстан по статистике"; 

Правительства Республики Казахстан от 15 мая 1999 года N 577 "О       постановление 
реорганизации территориальных органов Агентства Республики Казахстан по 
с т а т и с т и к е " ;  

Правительства Республики Казахстан от 1 июля 1999 года N 910 "Об      постановление 
отдельных вопросах Республиканского государственного предприятия "
Информационно-вычислительный центр Агентства Республики Казахстан по 
с т а т и с т и к е " ;  

Правительства Республики Казахстан от 3 сентября 1999 года N       постановление 
1308 "Об утверждении Годовых норм износа по основным средствам (активам) 
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й " ;  

Правительства Республики Казахстан от 29 августа 2001 года N 1127      постановление 
"Об утверждении Правил премирования, оказания материальной помощи и 
установления надбавок к должностным окладам работников органов Республики 
Казахстан за счет экономии средств, предусмотренных на содержание 
с о о т в е т с т в у ю щ е г о  о р г а н а  п о  с м е т е " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: - обеспечение деятельности центрального аппарата 
Агентства Республики Казахстан по статистике и его территориальных подразделений 
для достижения максимально эффективного выполнения возложенных на них функций;

      - сбор статистиками в сельских округах достоверной первичной статистической 
о т ч е т н о с т и ;  
      - обновление теоретических и практических знаний, умений и навыков по 
образовательным программам в сфере профессиональной деятельности в соответствии 
с предъявляемыми квалификационными требованиями для эффективного выполнения 
своих должностных обязанностей и совершенствования профессионального мастерства
; 
      - обеспечение бесперебойного функционирования и сопровождения 
информационной системы органов статистики, сокращение сроков обработки 



статистической отчетности, увеличение объема обрабатываемой информации; 
      - улучшение условий труда работников территориальных органов статистики 
Агентства Республики Казахстан по статистике. 
      5. Задачи бюджетной программы: - содержание аппаратов центрального органа 
Агентства Республики Казахстан по статистике и его территориальных подразделений, 
повышение достоверности первичной государственной статистической отчетности, 
внедрение методологии проведения выборочных обследований; 
      - повышение профессиональной квалификации государственных служащих; 
      - сопровождение информационных систем Агентства Республики Казахстан по 
статистике, обеспечение функционирования локальных вычислительных сетей во всех 
структурных подразделениях Агентства, а также в подведомственных организациях; 
установка и техобслуживание всех средств вычислительной техники; обеспечение 
приема и передачи статистических данных по телекоммуникационным каналам, 
о б е с п е ч е н и е  п е р е д а ч и  д а н н ы х  в  Р Н и О Н ;  
      - проведение ремонтно-восстановительных работ в административных зданиях 
территориальных органов Агентства Республики Казахстан по статистике. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1    0 0 1         О б е с п е ч е -  
               н и е  д е я -  
               т е л ь н о с т и  
               у п о л н о м о -  
               ч е н н о г о  
               о р г а н а  в  
               о б л а с т и  
               статистики
2         001  Аппарат    Содержание центрального   В те-  Агент- 
               централь-  аппарата Агентства Рес-   чение  ство 
               ного       публики Казахстан по      года   Респуб- 
               органа      статистике  в  пределах            лики 
                          у т в е р ж д е н н о г о  л и м и т а              К а з а х -  



                          штатной  численности  в             с тан  по  
                          количестве  186  единиц.            статис-  
                          С о д е р ж а н и е  с л у ж е б н о г о             т и к е  
                          а в т о т р а н с п о р т а  в  к о л и -  
                          ч е с т в е  5  а в т о м о б и л е й ,  
                          с о г л а с н о  у т в е р ж д е н н о м у  
                          н о р м а т и в у  п о л о ж е н н о с т и .  
                          И н ф о р м а ц и о н н о - т е х н и ч е с к о е  
                          о б с л у ж и в а н и е  и  с о п р о в о ж -  
                          д е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о й  
                          с и с т е м ы  н а  р е с п у б л и к а н -  
                          с к о м  и  р е г и о н а л ь н о м  у р о в -  
                          н я х .  
                          О п л а т а  у с л у г  ( р а б о т )  п о  
                          с л е д у ю щ и м  н а п р а в л е н и я м :  
                          р а з р а б о т к а ,  в н е д р е н и е  и  
                          с о п р о в о ж д е н и е  н е  м е н е е  1 9 5  
                          п р о г р а м м н ы х  к о м п л е к с о в  
                          о б р а б о т к и  с т а т и с т и ч е с к о й  
                          и н ф о р м а ц и и ,  с б о р  к о т о р о й  
                          о с у щ е с т в л я е т с я  с о г л а с н о  
                          е ж е г о д н о  р а з р а б а т ы в а е м о г о  
                          П л а н а  с т а т и с т и ч е с к и х  р а -  
                          б о т ;  у с т а н о в к а  и  с о п р о -  
                          в о ж д е н и е  б а з о в о г о  п р о г -  
                          р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я  н а  
                          р е с п у б л и к а н с к о м  у р о в н е  
                          ( б о л е е  4 7 0  р а б о ч и х  м е с т ) ,  
                          н а  р е г и о н а л ь н о м  у р о в н е  
                          ( б о л е е  2 0 0 0  р а б о ч и х  м е с т ) ,  
                          а д м и н и с т р и р о в а н и е  л о к а л ь -  
                          н ы х  в ы ч и с л и т е л ь н ы х  с е т е й  
                          н а  р е с п у б л и к а н с к о м  у р о в н е  
                          ( 1  е д и н и ц а )  и  н а  р е г и о -  
                          н а л ь н о м  ( 1 6  е д и н и ц ) ;  т е х -  
                          н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  
                          к о м п ь ю т е р н о г о  о б о р у д о в а н и я  
                          ( 5 0 0  п е р с о н а л ь н ы х  к о м п ь ю -  
                          т е р о в ,  2 0  с е р в е р о в ,  2 8 0  



                          л а з е р н ы х  и  9 0  м а т р и ч н ы х  
                          п р и н т е р о в ,  4 6  е д и н и ц  с е т е -  
                          в о г о  о б о р у д о в а н и я ) ;  с о д е р -  
                          ж а н и е  с е т и  п е р е д а ч и  д а н н ы х  
                          А г е н т с т в а  ( 1 9 1  р а й о н н ы й  
                          о т д е л  с т а т и с т и к и ,  1 6  о б -  
                          л а с т н ы х  у п р а в л е н и й ,  1  ц е н т -  
                          р а л ь н ы й  у з е л ) ,  у с л у г и  
                          т е л е к о м м у н и к а ц и й ,  п о д к л ю -  
                          ч е н и е  к  Р Н и О Н .  
                          О п л а т а  у с л у г  ( р а б о т ) :  
                          Т е х н и ч е с к а я  п о д д е р ж к а  
                          п р о г р а м м н ы х  п р о д у к т о в ,  
                          т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы е  у с л у -  
                          г и  и  т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и -  
                          в а н и е  к о м п ь ю т е р н о г о  о б о р у -  
                          д о в а н и я  ( 2 0 0 0  п е р с о н а л ь н ы х  
                          к о м п ь ю т е р о в ,  4 5  с е р в е р о в ,  
                          4 2 0  л а з е р н ы х  и  7 1 0  м а т р и ч -  
                          н ы х  п р и н т е р о в ,  2 0 4  е д и н и ц ы  
                          с е т е в о г о  о б о р у д о в а н и я )  н а  
                          р е г и о н а л ь н о м  у р о в н е ;  
                          п р и о б р е т е н и е  р а с х о д н ы х  
                          материалов.
3         002  Аппараты   Содержание территориаль-  В те-  Агент- 
               террито-   ных подразделений Агент-  чение  ство 
               риальных   ства Республики Казахстан года   Респуб- 
               органов    по статистике в пределах         лики 
                          у т в е р ж д е н н о г о  л и м и т а              К а з а х -  
                          штатной  численности  в             с тан  по  
                          количестве  2690 единиц.           статис-  
                          С о д е р ж а н и е  с л у ж е б н о г о             т и к е  
                          а в т о т р а н с п о р т а  в  к о л и -  
                          ч е с т в е  1 4  а в т о м о б и л е й  и  
                          а р е н д а  2  а в т о м о б и л е й ,  
                          с о г л а с н о  у т в е р ж д е н н о м у  
                          нормативу положенности.
4         007  Повышение  Приобретение услуг по     В те-  Агент- 
               квалифи-   повышению квалификации    чение  ство 



               кации      государственных служащих  года   Респуб- 
               государ-   согласно утвержденному           лики 
               ственных   плану повышения квалифи-         Казах- 
               служащих   кации органов статистики         стан по 
                          (среднегодовое количество        статис- 
                          государственных служащих,         тике  
                          п р о х о д я щ и х  к у р с ы  п о в ы ш е -  
                          н и я  к в а л и ф и к а ц и и  -  7 4 2  
                          ч е л о в е к ) ,  к р о м е  т о г о  о б у -  
                          ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н о м у  
                          языку.
5         008  Капиталь-  Оплата услуг (работ) по   В те-  Агент- 
               ный ремонт проведению ремонта в      чение  ство 
               зданий,    административных зданиях  года   Респуб- 
               помещений  территориальных органов          лики 
               и соору-   Агентства Республики             Казах- 
               жений      Казахстан по статистике:         стан по 
               государ-   - ремонт здания Акмолин-         статис- 
               ственных   ского управления статис-         тике 
               о р г а н о в     т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  А т ы р а у -  
                          с к о г о  у п р а в л е н и я  с т а т и с -  
                          т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  В о с т о ч н о -  
                          К а з а х с т а н с к о г о  у п р а в л е н и я  
                          с т а т и с т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  Ж а м б ы л -  
                          с к о г о  у п р а в л е н и я  с т а т и с -  
                          т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  К а р а г а н -  
                          д и н с к о г о  у п р а в л е н и я  
                          с т а т и с т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  К ы з ы л -  
                          о р д и н с к о г о  у п р а в л е н и я  
                          с т а т и с т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  К о с т а н а й -  
                          с к о г о  у п р а в л е н и я  с т а т и с -  
                          т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  П а в л о д а р -  



                          с к о г о  у п р а в л е н и я  с т а т и с -  
                          т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  С е в е р о -  
                          К а з а х с т а н с к о г о  у п р а в л е н и я  
                          с т а т и с т и к и ;  
                          -  р е м о н т  з д а н и я  у п р а в л е н и я  
                          статистики г. Астана.
6         009  Мате-      Приобретение товаров:     В те-  Агент- 
               риально-   сейф - 1 штука, копиро-   чение  ство 
               техничес-  вальные аппараты - 5      года   Респуб- 
               кое  осна-   штук,  факс  -  3  штуки,             лики 
               щение      переплетное оборудование         Казах- 
               государ-   - 1 штука, сортировщик -         стан по 
               ственных   1 штука, клеющая машина          статис- 
               органов    -  1  штука ,  барабан для            тике  
                          ц в е т н о й  п е ч а т и  -  2  ш т у к и ,  
                          с ч е т ч и к  т е п л о в о й  и  г о р я -  
                          ч е й  в о д ы  -  1  ш т у к а .  
-------------------------------------------------------------------
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение возложенных на Агентство Республики Казахстан по 
статистике функций, повышение профессионального уровня государственных 
служащих согласно требованиям профессиональной государственной службы, с 
современными экономическими условиями, качественное и своевременное 
обеспечение бесперебойного функционирования информационной системы органов 
статистики.
П р и л о ж е н и е  3 7 3         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
606 - Агентство Республики Казахстан по статистике 
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 002 
"Создание информационно-статистических баз данных 
о социально-экономическом положении республики" 
на 2004 год



      1. Стоимость: 1199966 тысяч тенге (один миллиард сто девяносто девять миллионов
девятьсот  шестьдесят  шесть  тысяч  тенге) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Республики Закон 
Казахстан от 5 декабря 2003 года "О республиканском бюджете на 2004 года"; 

Правительства Республики Казахстан от 12 ноября 1997 года N 1552       постановление 
"Вопросы Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики 
Казахстан, создания республиканских государственных предприятий "Казпатент" и "
Информационно-вычислительный центр Комитета по статистике и анализу Агентства 
по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан"; 

Правительства Республики Казахстан от 19 ноября 1998 года N 1180       постановление 
"О Программе совершенствования государственной статистики в Республике 
К а з а х с т а н  н а  1 9 9 9 - 2 0 0 5  г о д ы ;  

Правительства Республики Казахстан от 15 мая 1999 года N 577 "О       постановление 
реорганизации территориальных органов Агентства Республики Казахстан по 
с т а т и с т и к е " ;  

Правительства Республики Казахстан от 1 июля 1999 года N 910 "Об      постановление 
отдельных вопросах Республиканского государственного предприятия "
Информационно-вычислительный центр Агентства Республики Казахстан по 
с т а т и с т и к е " ;  

Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 2002 года N 1164 "      постановление 
Об утверждении Правил проведения общегосударственных статистических 
наблюдений и обеспечения государственных органов статистической и аналитической 
и н ф о р м а ц и е й " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: создание информационно-статистических баз 
данных об экономическом, социальном, демографическом, экологическом развитии 
Республики Казахстан и информационное обеспечение пользователей оперативной и 
достоверной статистической информацией на основе этих данных. 
      5. Задачи бюджетной программы: подготовка, тиражирование и рассылка бланков 
статистической отчетности и вопросников, ввод статистической отчетности на 
электронные носители, обработка, контроль качества и передача статистических 
данных на региональном и республиканском уровне; формирование 
информационно-статистических баз данных; получение выходной информации; ее 
распространение в электронном виде и в виде публикаций или на электронных 
носителях в соответствии с Планом статистических работ. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 



п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   002        Создание   Содержание информационно- В те-  Агент- 
               информа-   статистических центров в  чение  ство 
               ционно-    пределах утвержденного    года   Респуб- 
               статисти-  лимита штатной численнос-        лики 
               ческих баз ти в количестве 2750 еди-        Казах- 
               данных о   ниц, в том числе оплата          стан по 
               социально- услуг (работ): по сбору и        статис- 
               экономи-   обработке информации на          тике 
               ч е с к о м      р е г и о н а л ь н о м  у р о в н е  п о  
               положении  всем отраслям статистики,  
               р еспублики  проведение  выборочных  
                          о б с л е д о в а н и й .  
                          С о д е р ж а н и е  с л у ж е б н о г о  
                          а в т о т р а н с п о р т а  в  к о л и -  
                          ч е с т в е  3 4  а в т о м о б и л е й ,  
                          с о г л а с н о  у т в е р ж д е н н о м у  
                          н о р м а т и в у  п о л о ж е н н о с т и .  
                          С б о р  и  о б р а б о т к а  с т а т и с -  
                          т и ч е с к о й  и н ф о р м а ц и и  н а  
                          р е с п у б л и к а н с к о м  у р о в н е .  
                          О п л а т а  у с л у г  ( р а б о т ) :  
                          п о  с б о р у  и н ф о р м а ц и и  и з  
                          т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в  и  
                          о б р а б о т к е  н а  р е с п у б л и к а н -  
                          с к о м  у р о в н е  п о  в с е м  
                          о т р а с л я м  с т а т и с т и к и ,  п о  
                          с о з д а н и ю  и н ф о р м а ц и о н н о -  
                          с т а т и с т и ч е с к и х  б а з  д а н н ы х  
                          п о  в с е м  о т р а с л я м  с т а т и с -  
                          т и к и .  
                          П у б л и к а ц и я  и  р а с п р о с т р а -  
                          н е н и е  с т а т и с т и ч е с к о й  и  



                          а н а л и т и ч е с к о й  и н ф о р м а ц и и .  
                          О п л а т а  у с л у г  ( р а б о т ) :  
                          п о  с о з д а н и ю  к а т а л о г а  
                          п о л ь з о в а т е л е й  с т а т и с т и -  
                          ч е с к и х  д а н н ы х ;  у с т а н о в к е  
                          е д и н о й  т е х н о л о г и и  п о  п о д -  
                          г о т о в к е  и  р а с п р о с т р а н е н и ю  
                          с т а т и с т и ч е с к и х  д а н н ы х ;  
                          р а з р а б о т к е ,  у т в е р ж д е н и ю  и  
                          в ы п у с к у  р а с ш и р е н н о й  с е р и и  
                          п у б л и к а ц и и  А г е н т с т в а  -  
                          д о к л а д ы ,  о т р а с л е в ы е  с б о р -  
                          н и к и ,  е ж е г о д н и к и ,  с п р а в о ч -  
                          н и к и ,  б ю л л е т е н и ,  г а з е т а .  
                          С о з д а н и е  и  р а с ш и р е н и е  с е т и  
                          р а с п р о с т р а н е н и я  с т а т и с т и -  
                          ч е с к о й  и н ф о р м а ц и и  н а  
                          э л е к т р о н н ы х  и  д р у г и х  в и д а х  
                          н о с и т е л е й  и  с р е д с т в а х  с в я -  
                          з и ,  в  т о м  ч и с л е  в  И н т е р н е -  
                          т е ;  п о  п о д г о т о в к е  и  и з г о -  
                          т о в л е н и ю  б л а н к о в  и  и н с т -  
                          р у к ц и й  ф о р м  с т а т и с т и ч е с к о й  
                          о т ч е т н о с т и .  
                          В ы п у с к  п у б л и к а ц и й  ( с п р а -  
                          в о ч н и к о в ,  с б о р н и к о в ,  д о к -  
                          л а д о в ,  е ж е г о д н и к о в )  н а  
                          р е г и о н а л ь н о м  у р о в н е .  
-------------------------------------------------------------------
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное обеспечение пользователей статистической и аналитической 
информацией, процесс создания, сбор информации из регионов, обработка, накопление
, хранение, поиск, передача, использование и распространение информации с 
использованием информационных технологий, формирование 
информационно-статистических баз данных о социально-экономическом положении 
республики в соответствии с Планом статистических работ.
П р и л о ж е н и е  3 7 4         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
606 - Агентство Республики Казахстан по статистике 
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 003 
"Создание информационных систем органов 
государственной статистики" на 2004 год

      1. Стоимость: 30060 тысяч тенге (тридцать миллионов шестьдесят тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Республики Закон 
Казахстан от 5 декабря 2003 года "О республиканском бюджете на 2004 год"; 

Правительства Республики Казахстан от 19 ноября 1998 года N 1180       постановление 
"О Программе совершенствования государственной статистики в Республике 
К а з а х с т а н  н а  1 9 9 9 - 2 0 0 5  г о д ы " ;  

Правительства Республики Казахстан от 13 сентября 2002 года N       постановление 
1000 "Об Индикативном плане социально-экономического развития Республики 
К а з а х с т а н  н а  2 0 0 3 - 2 0 0 5  г о д ы " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: повышение эффективности статистического 
п р о и з в о д с т в а .  
      5. Задачи бюджетной программы: создание и развитие единой информационной 
системы органов государственной статистики, повышение степени технической 
оснащенности региональных подразделений статистики; обеспечение 
высокоскоростного и надежного обмена данными, внедрение современных 
и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   003        Создание   1. Закупка вычислитель-   В те-  Агент- 



               информа-   ного оборудования для     чение  ство 
               ционных    работы информационных     года   Респуб- 
               систем     систем в территориальных         лики 
               органов    органах статистики:               Казах- 
               государ-   - персональные компьютеры        стан по 
               с т в е н н о й    -  1 1 3  ш т у к ;                       с т а т и с -  
               статистики - локальные принтеры - 19        тике 
                          ш т у к .  
                          2 .  3 а к у п к а  л и ц е н з и о н н о г о  
                          п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я  
                          О С  W i n d o w s  2 0 0 3  S e r v e r  -  
                          1 6  л и ц е н з и й .  
                          3 .  Р а з р а б о т к а  и н ф о р м а -  
                          ц и о н н о й  с и с т е м ы  " С т а т и с -  
                          т и ч е с к и й  р е г и с т р ,  р а с п р е -  
                          д е л е н н ы й  в  к о р п о р а т и в н о й  
                          с е т и "  
-------------------------------------------------------------------
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: повышение 
эффективности работы подсистем по сбору, обработке и хранению статинформации, 
обеспечение полноты, точности, достоверности, высокого качества и оперативности 
статистической информации, своевременность представления статистической 
информации органам управления, возможность полного удовлетворения пользователей
в надежной статистической информации.
П р и л о ж е н и е  3 7 5         
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 26 декабря 2003 года N 1327
606 - Агентство Республики Казахстан по статистике 
Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 004 
"Прикладные научные исследования в области 
государственной статистики" на 2004 год

      1 Стоимость: 21956 тысяч тенге (двадцать один миллион девятьсот пятьдесят шесть
т ы с я ч  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Республики Закон 



Казахстан от 5 декабря 2003 года "О республиканском бюджете на 2004 год"; 
Правительства Республики Казахстан от 19 ноября 1998 года N 1180       постановление 

"О Программе совершенствования государственной статистики в Республике 
К а з а х с т а н  н а  1 9 9 9 - 2 0 0 5  г о д ы " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение на современном 
научно-исследовательском уровне разработки и внедрения методов, ориентированных 
на создание научно-методического и нормативного базиса развития науки в рыночных 
у с л о в и я х .  
      5. Задачи бюджетной программы: проведение прикладных научных исследований 
по разработке методологии статистических и маркетинговых исследований и 
обследовании экономической и социальной ситуации в республике, совершенствование
республиканской информационной статистической системы путем разработки и 
внедрения в практику статистики современных информационных технологий, с целью 
удовлетворения потребности государственных органов, а также других пользователей 
и н ф о р м а ц и е й .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные 
п !раммы!прог-!раммы     !                          !зации !испол- 
  !      ! р а м м ы ! ( п о д п р о г -  !                          !       ! н и т е л и  
  !      !      ! р а м м ы )     !                          !       !  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1   004        Прикладные Оплата услуг (работ) по   В те-  Агент- 
               научные    проведению научных иссле- чение  ство 
               исследова- дований в области методо- года   Респуб- 
               ния в об-  логии формирования госу-         лики 
               ласти      дарственной статистики.          Казах- 
               государ-   Будут проведены научно-          стан по 
               ственной   исследовательские работы         статис- 
               статистики по проведению статисти-          тике 
                          ч е с к и х ,  м а р к е т и н г о в ы х  
                          и с с л е д о в а н и й  э к о н о м и ч е с -  
                          к о й  и  с о ц и а л ь н о й  с и т у а ц и и  
                          в  р е с п у б л и к е ,  а  т а к ж е  п о  



                          с о в е р ш е н с т в о в а н и ю  р е с п у б -  
                          л и к а н с к о й  и н ф о р м а ц и о н н о й  
                          с т а т и с т и ч е с к о й  с и с т е м ы  п о  
                          1 7  т е м а м .  
-------------------------------------------------------------------
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: 
научно-методологическое обеспечение статистических работ.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


